UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12  /TB-PGD&ĐT

V/v thời gian và công tác tổ chức Hội thảo chủ nhiệm năm học 2016-2017.

Phong Điền, ngày  18   tháng 04 năm 2017

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở trực thuộc.
Thực hiện công văn số 483/SGDĐT-GDTrH ngày 07/3/2017 của Sở GD&ĐT TT Huế về việc hướng dẫn tổ chức hội thảo công tác chủ nhiệm năm học 2016-2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội thảo chủ nhiệm lớp với những nội dung cụ thể sau:

I. Thời gian và địa điểm:
1. Thời gian: vào lúc 13 giờ 30 phút ngày 20/4/2017 (thứ 5).
2. Địa điểm: tại Hội trường THCS Nguyễn Duy, Thị trấn Phong Điền.

II. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Đại diện Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện;

- Chuyên viên Phòng GD&ĐT phụ trách bậc học THCS;

- Đại diện BGH và GV TPT Đội các trường THCS trực thuộc;

- Đại diện 02 giáo viên chủ nhiệm tiêu biểu/ đơn vị;

- Các giáo viên chủ nhiệm được phân công các tham luận báo cáo tại Hội thảo.
3. Nội dung:
- Giới thiệu tóm lược nhiệm vụ quyền hạn của GVCN lớp theo điều lệ trường THCS.
- Các yêu cầu đối với giáo viên làm công tác chủ nhiệm lớp (nội dung, phương pháp và kỹ năng thực hiện công tác chủ nhiệm của giáo viên ở trường phổ thông)
- Báo cáo kinh nghiệm công tác giáo viên chủ nhiệm lớp trên các mặt thực hiện nhiệm vụ.
          III. PHÂN CÔNG TÁC TỔ CHỨC:
1. Ban Tổ chức:
	 Stt
	Họ và tên
	Chức vụ - Nhiệm vụ

	1
	Ông Nguyễn Phi Hùng
	Trưởng Phòng GD&ĐT, Trưởng BTC, chủ tọa Hội nghị.

	2
	Ông Phạm Bá Thành
	Phó Trưởng Phòng GD&ĐT, Phó trưởng BTC.

	3
	Ông Nguyễn Văn Triển
	Chuyên viên Phòng GD&ĐT – Thư ký

	4
	Ông Lê Ngọc Khương
	Chuyên viên Phòng GD&ĐT – Ban viên

	5
	Bà Nguyễn Thị Thu Nguyên
	Chuyên viên Phòng GD&ĐT – Ban viên

2. Chủ trì Hội thảo
- Ông Nguyễn Phi Hùng - Trưởng phòng GD&ĐT

- Ông Phạm Bá Thành - Phó Trưởng phòng GD&ĐT

- Ông Nguyễn Văn Triển - Chuyên viên Phòng GD&ĐT

3. Phân công thực hiện
- Dẫn chương trình, làm công tác tổ chức: Ông Lê Ngọc Khương.
- Chuẩn bị nội dung: Ông Nguyễn Văn Triển.
4. Phân công chuẩn bị các tham luận tại hội thảo:
	TT
	Nội dung báo cáo, tham luận
	Người trình bày

	1
	Vai trò của giáo viên chủ nhiệm trong việc nâng cao chất lượng văn hóa và hạnh kiểm theo hướng hình thành và phát triển phẩm chất, năng lực học sinh.
	Nguyễn Ngọc Tuấn, GV THCS Phong Hòa

	2
	Một số giải pháp nhằm duy trì sĩ số, hạn chế thấp nhất tình trạng học sinh bỏ học.
	Trương Quỳnh Hoa, GV THCS Phong Xuân.

	3
	Giáo dục kỹ năng sống (giao tiếp, lãnh đạo, thuyết trình, hùng biện, hợp tác, chia sẻ…) giúp học sinh tự tin hòa nhập và khẳng định bản thân.
	Trịnh Thị Phượng , GV THCS Phong Hiền

	4
	Công tác phối hợp giữa giáo viên chủ nhiệm với phụ huynh trong việc bồi dưỡng kiến thức văn hóa và rèn luyện phẩm chất năng lực học sinh.
	Lê Thị Thùy Dung, GV THCS Phú Thạnh

	...

 * Yêu cầu: Các đơn vị còn lại chuẩn bị thêm các tham luận để tham gia bổ sung, góp ý hoàn thiện các nội dung hội thảo.
5. Thảo luận:

	TT
	Nội dung thảo luận
	Người điều hành/trình bày

	1
	Các ý kiến về những khó khăn vướng mắc gặp phải khi thực hiện công tác chủ nhiệm lớp cần / muốn đưa ra trao đổi tại hội thảo.
	Các GV có đưa ra các khó khăn để cùng trao đổi tại hội thảo

	2
	Những ý kiến, kinh nghiệm khác...
	Chủ trì điều hành

	3
	Kết luận hội thảo.
	Chủ tọa Hội thảo

         IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
 1. Các trường THCS trực thuộc, các cá nhân liên quan chuẩn bị các tham luận, các ý kiến đề  xuất  để thảo luận, trình bày trong Hội thảo theo sự phân công của BTC và xuất phát từ tình hình thực tế công tác chủ nhiệm của bản thân.
 2. Các ý kiến thảo luận tại Hội thảo phải tập trung vào đúng nội dung chủ đề Hội thảo, có ý nghĩa thực tiễn và xuất phát từ thực tế công tác (theo hướng dẫn công văn số 86/PGD&ĐT ngày 15/3/2017).
Nhận được thông báo này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS trực thuộc phân công CB, GV tham gia đầy đủ các nội dung nêu trên./.
(Thông báo này thay cho giấy mời)
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng